

**Устройство тротуаров из
брусчатки по улицам
мун.Комрат**

(наименование объекта)

Formular Nr.7
WinCmeta

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №
Укладка брусчатки**

Сметная стоимость 503 311,57 Lei

Составлена в текущих ценах 17.04.2019

| № п.п. | Шифры норм и коды ресурсов | Наименование работ и затрат | Ед.изм. | Количество согласно данным проекта | Сметная стоимость, лей | |
|--------|----------------------------|--|---------|------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------|
| | | | | | На един. измерения В т.ч. зарплата | Всего В т.ч. зарплата |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| | | 1. Дорожные работы | | | | |
| 1 | DI109 | Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (Разборка существующего асфальтобетонного покрытия толщиной 5см*1200м2 механизированным способом) | m3 | 60,0000 | 196,314 75,840 | 11 778,840 4 550,400 |
| 2 | TsE01B | Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт) | 100m2 | 12,0000 | 397,212 397,212 | 4 766,544 4 766,544 |
| 3 | DA06B1 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu balast (Выравнивание поверхности щебнем мелкой фракции толщиной до 7см на площади 1200м2, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, механическое укладывание) | m3 | 84,0000 | 474,103 17,538 | 39 824,652 1 473,192 |
| 4 | DA06B2 | Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (Укладка песка толщиной 5см*1200м2, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и | m3 | 60,0000 | 329,893 17,538 | 19 793,580 1 052,280 |

| | | | | | | |
|---|---------|---|-----|------------|-------------------|-----------------------------------|
| | | некапиллярный, механическое укладывание) | | | | |
| 5 | DE17A | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток-брусчатка толщиной 4см, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) | m2 | 1 200,0000 | 154,670 28,250 | 185 603,820 33 900,480 |
| 6 | TsA02B | Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в под бордюры глубиной < 0,75 м, средний грунт) | m3 | 4,4400 | 56,406 56,406 | 250,443 250,443 |
| 7 | DE11A | Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) | m | 1 000,0000 | 112,046 14,220 | 112 045,800 14 220,000 |
| 8 | TsI50A5 | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Вывозка строительного мусора-отходов автосамосвалом на расстояние 5 км) | t | 216,0000 | 11,660 0,000 | 2 518,560 0,000 |
| | | <i>Total</i> | Lei | | | 376 582,239 |
| | | Итого Дорожные работы В том числе зарплата | | | | 376 582,239 60 213,339 |

| | | | | |
|--|--|-------------------------------|--------|------------|
| | | Total | Lei | 376 582,23 |
| | | Asigurari sociale si medicale | 22,5 % | 13 548,00 |
| | | Cheltuieli de transport | 3 % | 9 095,26 |
| | | Cheltuieli directe | | 399 225,49 |
| | | Cheltuieli de regie | 3 % | 11 976,77 |
| | | Total | | 411 202,26 |
| | | Beneficiu de deviz | 2 % | 8 224,05 |

| | | | |
|--|-----------------------------|------|-------------------|
| | Total | | 419 426,31 |
| | TVA | 20 % | 83 885,26 |
| | Итого по смете: | | 503 311,57 |
| | В том числе зарплата | | 60 213,33 |

Составил

Нейковчен Н.

(должность, подпись, фамилия , отчество)

Проверил

(должность, подпись, фамилия , отчество)